Ofício nº. 050/2017/OP - LGS

Botucatu, 4 de maio de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora
Irene Andrade Menezes
Engenheira Agrônoma

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Assunto:
Poda de árvore

Prezada Senhora,

1. Considerando que nas proximidades do número 330, da Rua Guido Gimenez, na Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), existe uma árvore de grande porte que preocupa os moradores locais;

2. Considerando que alguns galhos de referida árvore estão atrapalhando a iluminação de referida via pública o que causa insegurança a quem circula pela área no período noturno;

3. Solicitamos que Vossa Senhoria informe sobre a possibilidade de realizar a poda da árvore localizada proximidades do número 330, da Rua Guido Gimenez, na Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina).
4. Ciente de sua habitual atenção, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO
PP